О бюджете Аркинского сельского округа Камыстинского района на 2025 – 2027 годы

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 30 декабря 2024
года № 278.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан и статьей 96
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"
Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:
      Сноска. Преамбула в редакции решения маслихата Камыстинского района
Костанайской области от 30.06.2025 № 356 (вводится в действие с 01.01.2025).
      1. Утвердить бюджет Аркинского сельского округа Камыстинского района на 2025 -
2027 годы, согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 1 2 3
следующих объемах:
      1) доходы – 101423,2 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 14275,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 87148,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 101423,6 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -0,4 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,4 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата Камыстинского района
Костанайской области от 30.06.2025 № 356 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Учесть, что в бюджете Аркинского сельского округа Камыстинского района
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета, в том числе на:
      2025 год в сумме 41793,0 тысячи тенге;
      2026 год в сумме 42053,0 тысячи тенге;
      2027 год в сумме 42386,0 тысяч тенге.
      3. Учесть, что в бюджете Аркинского сельского округа Камыстинского района
предусмотрен объем трансфертов, выделенных из районного и областного бюджета, в
том числе на:
      2025 год в сумме 38498,0 тысяч тенге;
      2026 год в сумме 0,0 тысяч тенге;
      2027 год в сумме 0,0 тысяч тенге.

      4. Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе
исполнения сельских бюджетов на 2025 год отсутствует.
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Камыстинского районного маслихата Н. Искаков

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от "30" декабря 2024 года
 № 278

Бюджет Аркинского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата Камыстинского района
Костанайской области от 30.06.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 356
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 101423,2

1
Налоговые
поступления

14275,0

01 Подоходный налог 5800,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

5800,0

04
Налоги  на
собственность

5281,0

1 Налоги  на
имущество

76,0

3 Земельный налог 105,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

2800,0

5
Единый земельный
налог

2300,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

3194,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

3194,0

4
Поступления
трансфертов

87148,2

02

Трансферты из
вышестоящих

87148,2

о р г а н о в
государственного
управления

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

87148,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 101423,6

01
Государственны
е услуги общего
характера

46755,8

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

46755,8

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

46755,8

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

43589,7

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

3166,1

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

15689,4

3
Благоустройство
населенных
пунктов

15689,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

15689,4

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

9146,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

6543,4

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

38498,0

1
Деятельность в
области
культуры

38498,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

38498,0

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

38498,0

12 Транспорт и
коммуникации

480,0

1 Автомобильный
транспорт

480,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

480,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

480,0

15 Трансферты 0,4

1 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,4

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,4

III. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

IV. Дефицит (
Профицит)
бюджета

-0,4

V .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,4

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

0,4

01
Остатки
бюджетных
средств

0,4

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0,4

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от "30" декабря 2024 года
 № 278

Бюджет Аркинского сельского округа на 2026 год

Категория
Наименовани
е

Сумма, тысяч
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 56970,0

1 Налоговые
поступления

14917,0

01 Подоходный
налог

6061,0

2

Индивидуаль
н ы й
подоходный
налог

6061,0

04 Налоги на
собственность

5518,0

1
Налоги на
имущество

79,0

3 Земельный
налог

110,0

4
Налог на
транспортные
средства

2926,0

5
Единый
земельный
налог

2403,0

05

Внутренние
налоги на
товары,
работы и
услуги

3338,0

3

Поступления
з а
использовани
е природных
и других
ресурсов

3338,0

4
Поступления
трансфертов

42053,0

02

Трансферты
и з
вышестоящих
органов
государствен
н о г о
управления

42053,0

3

Трансферты
из районного
(города
областного
значения)
бюджета

42053,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Затраты 56970,0

01

Государствен
ные услуги
общего
характера

46996,0

1

Представител
ь н ы е ,
исполнительн
ые и другие
органы,
выполняющие
о б щ и е
функции
государствен
н о г о
управления

46996,0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

46996,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

46996,0

07
Жилищно-ко
ммунальное
хозяйство

9470,0

3

Благоустройс
т в о
населенных
пунктов

9470,0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

9470,0

008

Освещение
у л и ц  в

9470,0

населенных
пунктах

12
Транспорт и
коммуникаци
и

504,0

1
Автомобильн
ый транспорт

504,0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

504,0

013

Обеспечение
функциониро
в а н и я
автомобильн
ых дорог в
городах
районного
значения,
с е л а х ,
поселках,
сельских
округах

504,0

III. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

IV. Дефицит (
Профицит)
бюджета

0,0

V .
Финансирова
ние дефицита
(
использовани
е профицита)
бюджета

0,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от "30" декабря 2024 года
 № 278

Бюджет Аркинского сельского округа на 2027 год

Категория
Наименовани
е

Сумма, тысяч
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 57826,0

1
Налоговые
поступления

15440,0

01 Подоходный
налог

6273,0

2

Индивидуаль
н ы й
подоходный
налог

6273,0

04 Налоги на
собственность

5712,0

1 Налоги на
имущество

82,0

3 Земельный
налог

114,0

4
Налог на
транспортные
средства

3028,0

5
Единый
земельный
налог

2488,0

05

Внутренние
налоги на
товары,
работы и
услуги

3455,0

3

Поступления
з а
использовани
е природных
и других
ресурсов

3194,0

4 Поступления
трансфертов

42386,0

02

Трансферты
и з
вышестоящих
органов
государствен
н о г о
управления

42386,0

3

Трансферты
из районного
(города
областного
значения)
бюджета

42386,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Сумма, тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Затраты 57826,0

01

Государствен
ные услуги
общего
характера

47503,0

1

Представител
ь н ы е ,
исполнительн
ые и другие
органы,
выполняющие
о б щ и е
функции
государствен
н о г о
управления

47503,0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

47503,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

47503,0

07
Жилищно-ко
ммунальное
хозяйство

9801,0

3

Благоустройс
т в о
населенных
пунктов

9801,0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

9801,0

008
Освещение
у л и ц  в
населенных
пунктах

9801,0

12
Транспорт и
коммуникаци
и

522,0

1
Автомобильн
ый транспорт

522,0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

522,0

013

Обеспечение
функциониро
в а н и я
автомобильн
ых дорог в
городах
районного
значения,
с е л а х ,
поселках,
сельских
округах

522,0

III. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

IV. Дефицит (
Профицит)
бюджета

0,0

V .
Финансирова
ние дефицита
(
использовани
е профицита)
бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан